

# תשורה

לרגל יום הבהיר  
העשירי יהי קודש לחדש שבט  
יו"ד שבט  
- יובל שנים -

חוברת ט'  
פנימי

יוצא לאור ע"י כמה  
תלמידי ביהמ"ד דמוסד חינוך אהלי תורה  
ברוקלין, ניו יארק  
417 טראי עוועניו

שנת חמשת אלפים שבע מאות וששים לבריאה  
יובל שנים לנשיאות כ"ק אדמו"ר נשיא דורנו

מוקדש  
לחזוק התקשרות

לכ"ק אדונו מורנו ורבונו  
נשיא דורנו

נדפס

לזכות התמימים

תלמידי מתיבתא אהלי תורה/אהלי מנחם

שנת תש"ס

# נ' סיפורים

א. פעם הי אחד כיחידות (ידיד שלא מאניש), ואמר לרבי שנכנס לזאל בסוף 770 ולא ראה שלומדים כ"כ כדבעי, ענה לו הרבי: שהבחורים הם כמו "fire men" (מכבי אש), שכאשר הם נמצאים בתחנה הם יושבים בטל אבל כשיש שריפה הם מוכנים ורצים לכבות האש. (מפי ר' יייצ גורביץ')

ב. פעם נכנס בחור א' עם חוריו לרגל הכר מצוה שלו, ובפתק שמסרו לרבי שאלו חוריו אם כדאי שבנם ילמד אנגלית (הוא למד בשנים הראשונות של אהלי תורה, והיו לו כמה חברים שהיו לומדים לבד (אנגלית) בין הסדרים), ואחרי שהרבי הסתכל בהפתק לכמה רגעים השיב בתשובה כרוזה: וזאס דארפסטו לערנען איינגליש משיח קומט דאך באלד! וזאס כו', כך אמר ג' פעמים. והיום הוא שליח מצליח ב"ה. (מפי בעל המעשה)

ג. בתחילת שנות היוד"ס נכנס ליחידות החסיד ר' יצחק זאקאן ע"ה, ובתוך הדברים סיפר לרבי על בעי' מסוימת שיש לו, אמר לו הרבי שלך למקום מסוים ויאמר שם לא' שהרבי ביקש שיישחלל בשבילי. והרבי ראה על פניו שלא נוח לו לעשות זאת בשם הרבי, אמר לו הרבי: ר' יצחק נישקשה נישקשה אסאך נוצן מיד אויס! (מפי בנו)

ד. פעם הייתה בחורה שלא הסכימה לשירך שהציעו לה, מפני שלא רצתה שהבחור יבא הביתה מאוחר בשבת (מפי תפלה באריות). כשנכנס אחי ליחידות, שאלו הרבי: ווי קומט אזא זאך (ווי פאסט עס?) צו דיין שוועטער? (מא' ששמע מבבל המעשה)

ה. החסיד הרב יאלעס מפילדעלפא, הי פעם כיחידות ודיבר עם כ"ק אד"ש בנוגע להשתלשלות הנשיאים מדר לדרו, והסביר לו כ"ק אד"ש שכל נשיא ונשיא הוא כנגד ספירה אחת וכי' כידוע. אחי' שאל הרב יאלעס את כ"ק אד"ש למה הוא כ"כ בהעלם, ענה לו כ"ק אד"ש: וזאס פרעגסטו ס'אזי דאך דער ענין פון מלכות (פ"י שכ"ק אד"ש ענינו הוא מלכות) און מלכות איז ענינו העלם, וחזר הנ"ל ושאל שבמלכות יש ענין של גילוי ג"כ, ענה ע"ז כ"ק אד"ש דער גילוי פון מלכות איז ארוך בהעלם.

ו. ידוע שבחיי כ"ק אדמו"ר הדי"צ עסק כ"ק אד"ש בעסקנות, בזמן זה קרה פעם שהי דחוק מאוד גדול בכסף, קרא כ"ק אד"ש לעשרה אנשים ואמר להם: שהמצב הוא קשה מאוד, ועיב עצתי שכולנו ואני כתובם נלך לכ"ק אדמו"ר שליט"א (הכונה - לכ"ק הרי"צ) און מען וועט מאנען שיעשה בליובאוויטש כמה גבירים, ומזה יהי' לנו מונן

להתעסק, לפועל עדי שחזרו לזמן מסוגל קרה בינתיים ההסתלקות דכ"ק אדמו"ר מהור"י"צ. לחודש ימים אחר ההסתלקות, באו העשרה אנשים לכ"ק אד"ש שיפעול שיהי גבירים בליובאוויטש (ופ"י שהיה הרבי עכשיו, והוא הממלא מקומו), ענה ע"ז כ"ק אד"ש, וז"ל: איצט זע איך דאס מיט אנדערע ברילען. עכ"ה. וד"ל.

ז. כ"ק אד"ש הי נוהג להתוודע בימי חוהמ"ס בשביל הרבה בחורים פון די וועלטשישע, שהרבה מהם היו באים לשמוע ממנו, ולפלפל עמו כנגלה, פעם בא בחור וזאס האט זיך געדונגען מיט כ"ק אד"ש, באמצע שאל לו כ"ק אד"ש פון וואוענט שטאמט איר? ענה: פון די אויבערלענדער. ועגענט (פ"י מערי החתם סופר), ענה לו כ"ק אד"ש: פון די פלאץ פון וואוענט איר קומט זאגט מען פונקט פארקערט. וכ"ק אד"ש אמר לו להסתכל בשו"ת חת"ס, ושם הי' מפורש כמו כ"ק אד"ש היפך מהבחור. (ה-ו מרשימת הרה"ת ד.ר. ש"י)

ח. פעם אמר כ"ק אד"ש לאחד, שהסגנון כאנגלית ל"ל TRY MY BEST" איז אמעריקאנע בלאף.

ט. כשיספור פעם לכ"ק אד"ש שהדברים הבלתי רצויים לא רוצים לכתוב, ובמילא לא כותבים אותם, אמר כ"ק אד"ש: שטותים שטותים, מדארוף אלץ שרייבן.

י. דברי הרבי ניתוחות של א' התמזים: א. שהסידור יהי פתוח לפניו אפי' בזמן שהוא סוגר את העינים כמו בשמע ישראלי, שזה תועלת להנצל ממוחשבות ורות. ב. שדרך מצותך הוא לא רק שרש אלא גם יסוד לחסידות. ג. שאל מכ"ק אד"ש מה צריכים ליקח מהתועדות של הרבי? וענה הרבי, רק דבר א' מכל מה ששמע במשך זמן ההתוודעות, דבר שנוגע לו. ד. ללמוד ככל יום, ו' או י' דקות חסידות אפי' אם לא יהי לו פנאי. ה. ליתן בכ"י צדקה ולא לדייק לאיזה צדקה, ואם לא יהי במקום פושקע, ינות את הכסף בצד עד שיבא למקום שיש בו פושקע.

יא. הי א' שנכנס בפעם הראשונה שלו ליחידות ושזה שם הרבה זמן (כ-40 דקות), ולייבל נכנס (כנהוג) להודיע לו שכבר מאוחר והוא צריך לצאת, אמר לו כ"ק אד"ש: ניט ער וויל אז איר זאלט אוועק גיין, נאר ער וויל אז רד זאלסט קומען נאך אמאל. (ח-יא מרשימה דא' מאנ"ש)

יב. זה הי באחת השנים הראשונות של תהלכה, והרבי יצא ללות את כולם, ונכנס אחי' לביהמ"ד וראה שרי' משה ליב ראדשטיין [ע"ה] יושב ולומד תרכ"ו, אמר לו כ"ק אד"ש שעכשיו כאשר כולם חולכים לתהלכה צריכים לסגור הספר ולילך עמהם (וכן עשה).

ג. אחרי תשרי ל"ד-ל"ה שאל אחד מהאורחים אם זה ענין לשתות משקה בדי"ט כמו שהם שותים כאן? ענה כ"ק אדי"ש: טענת הוא מעיקרא ומפורך לגמרי עם בריינגט נאר צו אסאך בלבולים.

יד של. נכנס ליחידות קודם חבר מצוה שלו, וביקש מכ"ק אדי"ש ברכה לאשת שהי' לה מחלה בעינים שלה. שאל אותו אדי"ש אם היא אוכלת כשר, אמר הנ"ל מסתא כמו כל האמריקאנער, אמר אדי"ש שהרבה מהאמריקאנער אוכלים ושותים כשר; והמשיך שישאלו ... וכן הי' ב"ה, שקיבלה ע"ע לאכול כשר והכל הי' בסדר (והי' פעם שהפסיקה וחזר המחלה אליה).

טו. כ"ג אדר תשל"ב אחר היחידות עמד ר' זושא אצל הפתח והחיה, וכשיצא כ"ק אדי"ש אמר שלום עליכם מיט א-ברייטן שמייכל, וראה אצלו בקבוק משקה, ושאל אם יש שם משקה; ענה כן, ושאל אדי"ש כי פעמים ווי קומט עס? (ונמצע הביתה)

טז. הי' א' שהלך ליחידות ושאל כמה יעסקו, האם ללמוד בכדי להיות רופא או לעסוק בחינוך, והיו לו סברות לכאן ולכאן, ואמר לרבי שדעתו נוטה ללמוד בכדי להיות רופא, ענה לו אדי"ש: שיעסוק בחינוך משום שרופא היילט קראנקע, וכשעוסקים בחינוך, זעט מען אז געוונטע זאלן ניט ווערן קראנק.

יז. פעם נכנס א' ליחידות, וכטעות נתן לרבי את הפתק של הרופא במקום הפתק שכתב לרבי, והרבי ענה לו על השאלות כאילו שראה אותם כתובים על הפתק, אחר היחידות ראה שטעה והרבי החזיר לו הפתק. (יב-ז מרשימות מ.ל.)

יח. פעם נכנס ליחידות יהודי שגר בשווייץ והרבי שאל אודות הישיבה בעיר, וענה שהישיבה נסגרה, אמר הרבי שכיון שהיתה פעם אחת ישיבה תהי' עוד פעם ישיבה, וכך הוה, וכעבור כו"כ שנים נתיסדה ישיבה עוד הפעם באותה עיר. (מפי בעל המעשה)

יט. הרב אברהם סופר ע"ה (המהר"ר של ספרי המאיר ועוד ראשונים) סיפר פעם לרבי שישנו חיבור בכת"י של החת"ם על הכמת המוזיקא (ידוע שהחת"ם בר' הימים שכין יוה"כ"פ לסוכות הי' מנגן, מרוב דביקותו זה הרב היחיד שיכול הי' לעשות). אמר לו הרבי שידפיסוהו, ענה הנ"ל שהחיבור נמצא אצל אחד מנכדי החת"ם שמתבנייש בוה. [פעם הראה לרבי אחד הראשונים שעומד להוציא לאור, והרבי אמר בשעת מעשה את כל ציוני המ"מ שהוא הכין ונכחוסי, ופעם הכניס לרבי אחד מספריו והרבי כתב על זה הערות ומיד הוציאו (הערות הרבי אכן נדפסו בכמה מספריו), וזלה התפעל מאוד ואמר שהרבי הוא "גאון הגאונים"]. (מא' ששמע מבבל המעשה)

כ. מספר השליח הרב שבתי סלביצקי שיחי': פעם קירבתי בחור א' ליחידות, והוא באמת התקדם שלב אחר שלב והי' ממש בתוך הענינים, עד אשר עמד כמעט לחזור בתשובה, ואז לתדהמתי גילה לי את מצוקתו ושפך לפני את מר לבבו, אשר כבר זמן רב יש לו קשר עם גוי, וכבר הסכים להתחתן איתה ר"ל, ואפי' שהוא מבין שא"א לעשות דבר כזה וגם הוא עצמו לא רוצה כזה מבין שכבר עמד בשלבי התקרבות ליחידות, אבל עב"ז קשה לו לפעול על עצמו לנתק הקשר, והדבר הזה אינו נוהג לו מנוחה. הצעתי לו לנסוע לרבי ביתר איתי ולספר לו על מצוקתו, באותו זמן כבר לא התקיימו יחידות, אלא הלוקח דולרים, כאשר הגיע הבחור, סיפר לרבי על בעיתו. והרבי אמר לו: אני מקנא בך, אף פעם לא הי' לי כזה נסיון. לאחר כמה דקות שמעתי את הבחור אומר לעצמו בחזק מתוך בני מלה אחת בשפתו (ספרדית) - "פיניטו" "פיניטו". (היינו שהענין נגמר מא' ששמע מהשליח)

כא. בשנים הראשונות לנשיאות הרבי, הגיע פעם 770 יהודי א' שעדיין לא הי' שומר תומ"צ ורצה לראות הרבי, וניגש לא' המתפללים ושאלו איפה הרבי, וענה לו: עוד מעט תראה. ואחר כמה רגעים נהבדו לו שאמנם הי' זה הוי"ב. (מפי אחיו של בעל המעשה)

כב. בשנת תשכ"ה אמר אדי"ש לר' אלי גראס ע"ה: פרעג וואס דו ווילסט איצטער ווייל עס וועט קומען א צייט וואס דו וועסט ניט קענען צוקומען צו מיר.

כג. לא' שנסע בשליחות לאוסטרלי לגור שם, אמר לו כ"ק אדי"ש שהשליחות הוא על 5-3 שנים, בפועל נמשך יותר מזה. בשנת תשל"ז הגיע ליחידות ואמר לכ"ק אדי"ש שרוצה לחזור לניו יארק, ענה לו כ"ק אדי"ש: פון שנת החינוך פארט מען ניט אוועק. (באותו שנה (תשל"ז) הייתה שנת החינוך)

כד. פעם אחת הייתה דבורה (כין) שהפריעה לרבי בעת ההתוועדות, וניגש ר' לוי"צ פויידין [ע"ה] (מי שהי' הצלם 770 בתודש החגים) וניגש אותה, אמר לו כ"ק אדי"ש: ר' לוי יצחק אפשר האט איר אן עצה ווי פטור ווערן פון די אראבער? (כב-כד מרשימות מ.א.ז. שי')

כה. הי' אחד שלאחר שנספר אחד מקרוביו ל"ע, הי' לו חלומות מהנפטר וכי' זה הפדיע לו מאד, הרבי אמר לו שיבדור אודות ניתוחי מתיים, כיררו ומצאו שאכן לא נקבר כל הגוף, לאחר שתיקנו את הענין פסקו החלומות.

כו. פעם נכנס לרבי המזכיר של העדה החרדית בירושלים, להגיל מנהג לשאול את אותה קשיא אצל כל הרבנים שאצלם ביקר כדי

לראות את תגובתו של כל אחד, וכאשר היא אצל הרבי חזר לפני הרבי מה שמוכא בספרים אודות "כונה עולמות ומחויבים" שהוא כפשוטו, וגשאו דברים בעולמו מהעולמות הקודמים וכו', והרבי הגיב ע"י כמלא חרירות ואף התבטא שזה כפירה.

כו. פעם נכנסו שני בחורים ליחידות באותו הלילה, ושניהם ביקשו עצה לזכרון שיזכרו את מה שלומדים, לא נתן הרבי עצה שיכתוב קיצורים (שילמד עם חבר ויחזור על כל עניין או ליו"ב) ולשני נתן הרבי סגולה. (כהן כז מפי השמועה)

כת. כאשר שהה ר' מענדל פוטערפאס ע"ה במחנות העבודה ברוסי, הייתה תקופה וזאס ער האט געפילט זייער בא זיך, אע"פ שבאותו זמן סבל אז יסורים גדולים, ולא הכין מדוע הוא מרגיש טוב, הדבר מאוד הפליא אותו (עד שהתחיל לדאוג מזה), כאשר גיסו ר' בנימין שם טוב ע"ה סיפר את זה לרבי (כמדומה שהי' הרבי אולי הרבי הריי"צ) הרבי הגיב: מהו הפלא הרי הרביים נמצאים אתו, והרבי מנה את כל הרביים כאמרו שנמצאים אתו. (מא' ששמע מר' מענדל)

כט. אין זה נכון מה שהחושבים שהרבי לא התעניין מהבעלי תפילות שהתפללו לפני העמוד, וכמה פעמים הרבי התלונן על בעל תפלה שלא התפלל כדבעי. (מפי הרבי"ק שי')

ל. לר' א.י. שיי יש יארצייט באמצע סוכות, ותמיד נהג להתפלל כיום זה לפני העמוד במנין של הרבי, כשהרחיב 770 והתחילו להתפלל למטה, נהי קהל יותר גדול, והי' קשה לו להגביה את קולו, ועשו לו בעיזת שלא שומעים וכו', עד ששנה אחת התחיל שהוא לא יתפלל יותר שחרית לפני העמוד במנין של הרבי אלא רק מנחה ומערב, ושחרית יתפלל כזאל למעלה, כשהגיע היארצייט הנה כשהרבי יצא לשחרית הוא עמד ליד דלת המזכירות, והרבי פגש אותו ושאלו: למה אינך יורד למטה להתפלל, לא הייתה לו ברירה וירד למטה להעמוד, אבל לשנה הבאה כבר דאג שהרבי לא יראה אותו בדרך לשחרית. (מפי בעל המעשה)

לא. פעם הי' אחד ממשפחת שפירא (ח"כ), מנכ"ר הרה"ק ר' פנחס מקוריץ, כיחידות, וחזר לפני הרבי על אמרתו של ר' פנחס מקוריץ: שלש עשרה שנה הוא עבד על מדת האמת והגם שהתחיל להתרחק מן השקר אבל מן האמת הוא רחוק יותר. הוסיף הרבי: דא האט ער גראד דעם אמת ניט געזאגט (כלומר שמפני העוה שלו אמר כן). (מפי בנו).

לב. בשנת תש"ד (כ"ב אב) כשהייתה ההסתלקות של ר' לייק (אביו של הרבי) שהה הרבי הריי"צ באותו זמן בבית הבראה (אראזא אינסטיטוט) במוריסטאון, לאחר שהרבי ישב שבעה נסע למוריסטאון לרבי הריי"צ, והרבי הריי"צ אמר אז שיהיה (נדפס בסה"ש תש"ד ע')

160) אודות הנהגת אביו הרבי נ"ע בימי אביו אחר אמו הרבנית (רבקה). (מפי ר' ישראל גורדון)

לג. פעם שאל המשפיע ר' ניסן נעמאנאו ע"ה את הרבי בקשר למבצעים שזה מבטל מלימוד וכו', ענה לו הרבי: אשר הקב"ה הוציא אותנו מרוסי כדי לעבוד (תפצת המעיינות) ובלא זה היינו יכולים להישאר שם.

לד. לפני תשי" לילה אחד הרבי הגיע 770 ושמע כפרודור ליד דלת המרכז שני בחורים שמדברים לגסוע למקום בלתי רצוי, וא' אמר לתברו שהוא צריך ליכנס לקחת המעיל שלו והוא מגיע, הרבי שאל אותו שנשאר שם, אם הוא רוצה ללמוד בתברותא, הוא ענה שכן, שאלו הרבי מה? ענה אותו בחור מה שהרבי רוצה, אמר לו הרבי שיש ספר קטן שנק' קיצור שולחן ערוך, לאחרי כמה פעמים שלמדו ביחד אמר אותו בחור לרבי שהוא קיבל messegel.

לה. פעם שאל סטודנט כיחידות מה תפקידו של הרבי, הרבי ענה לו: אשר תפקידו הוא להראות לו איפה הכפתור אבל אינו יכול להדליק אותו בשבילו.

לו. פעם נכנס בחור ליחידות ואמר שיש לו ספיקות כאמונה, הרבי אמר לו: אולי אתה מתעורר בכדק עם הצלצול של הפעמון של הקוליסטער (כנס').

לז. הי' א' שבנו הי' צריך לעבור נחות, וביקש ברכה מהרבי. שאלו הרבי: על מה עושה ונך קידוש והבילה? וענה: קידוש על מיץ ענבים, והבילה על בירה. אמר לו הרבי: שיתחיל לעשות קידוש על יין והבילה על מיץ ענבים. והי' לפלא ולאחר זמן הבריא בנו לגמרי.

לח. פעם התועד הרבי עד מאוחר בלילה, וסיפר שפעם התועד כ"ק אדמו"ר הריי"צ מאוד מאוחר עד שבסוף ההתועדות אמר: המתנגד במינסק כבר הולך לעשות צרכיו עם הפילין של די. (כידוע שע"פ הלכה צרכים להסיר רק השל ראש).

לט. כתשל"ג הי' הרבה בחורים בעלי תשובה, ורצו לעשות שיבה נפרדת עבורם, שאלו את הרבי, וענה: ס'אז שוין צייט אז גאנץ וועלט זאל טאן אין דעם (לפתוח ישיבות לבעלי תשובה).

מ. פעם נכנס רב לרבי ליחידות, ואמר שנתנים לו לדבר בפני ילדים אבל לפעמים נותנים לו רק חמש דקות, ושואל מה לדבר, הרבי ענה: רעוט וועגן מאנן א ברכת שהכל.

מא. מספרים, שכאשר הי' עולה לדידה של הרבי הריי"צ, הי' רואים איך שהרבי עולה במהירות, אבל כשיוד הי' הולך לאט.

מב. ה' צעיר א' שהגיע ליחידות והכין פתק לרבי בנוגע לעניני הפרטיים, והי' לו עוד פתק מרשת אהלי י"צ באה"ק שנתנו לו כמה שאלות לשאל. כליל היחידות כשהוא ה' בחור, וזהו מאוחר הר"ל ג' יצא וביקש מכל א' לקצר בזמנו וכי, אח"כ נהי' יותר מאוחר ושוב יצא הר"ל ג' וביקש לקצר בכל מה שאפשר, החליט אותו אדם שנאמר שיש לו גם ענינים כלליים הוא יוותר על עניני הפרטיים ולא התייחס כלל של הרשת בפועל הרבי ענה לו כל עניני הפרטיים, ונתן רק הפתק לעניני הרשת (וכשיצא מהיחידות מיד בדק בכיסו שוב וראה שהודשימה הפרטיית נמצאת אצלו ולא הייתה כלל לגנב עיני הרבי), באותה שכת הרבי התוודע ובתוך ההתוודעות הירץ על כל קושיות הדשת.

מג. בשנת תשל"ז הגיע האדמו"ר מרחמטסטרבקה לניו יארק לחתונת בנו, ובאותה הזדמנות הגיע להתוודעות של הרבי. באמצע ההתוודעות נתן לו הרבי צלחת פירות כשביל שיהלך בין החסידים שלו (כמנהג פולין לחלק שיריים), והצלחת לא הגיע חזרה לשולחן הרבי. אח"כ כשהתחיל הרבי להגיד שיהיה אמר באמצע שהסדר בהבאת הכיכורים ה' שהפירות היו הולכים להכתה אבל הצלחת היחה נשארת אצל הישראלי... לא עבר זמן קצר ופתאום הורה הצלחת אל שולחן הרבי. (ד"ל).

מד. הרבי סיפר פעם, שכ"ק אדמו"ר הרי"צ נסע פעם (כשנות המהפכה) ברכבת, ושאלו אותו למה מפלגה הוא שייך? וענה: תורה. הם שאלו: האם זה קומוניסטי או דמוקרטי כו' ענה להם כ"ק אדמו"ר הרי"צ: בתורה הכל כלול בו.

מה. בתשל"ג לא ה' התוודעות ט"ו כסלו, מספרים שהסיבה הייתה מכיון שבאותו לילה ה' מסיבת בר מצוה, והרבי לא רצה להפריע את השמחה, (כי אם הייתה התוודעות היו אנשים עוזבים מוקדם כדי שיהי' להם מקום להתוודעות).

מו. כידוע שכאשר התקיימו הסעודות למעלה (בדירה של הרבי הקודם), ה' הרבי עונה לפעמים על שאלות, (ראה בארוכה בספר המלך במספרו), הבחורים היו נוהגים לבקש מהרש"ג שישאל מזה"ל מה רצו לברר, פעם אחת ענה הרבי להרש"ג על שאלה מסוימות, כנראה שהבחור שביקש לשאול לא נמצא כאן יותר משנה. (פ"י שהרבי דיבר בנושא זה בא' השיחות מלפני שנה). (לג-מה מר"ג ש"י טוורטסקי)

מז. מספר אחר: נכנסתי פעם למוכר ספרים באה"ק, וראיתי שמכין חבילה של ספרים למשלוח, על שאלתי למה הוא שולח, ענה, שהוא חתנו של מחבר ספרי אליהו כ"ח טוב. והרבי מליבו אווירטט שאל פעם את חתנו, מדוע אינו ממשיך להוציא את ספריו? וענה, שאין לו כסף להוצאת ההדפסה. והרבי נתן לו סכום גדול להוצאת ההדפסה. וסיים

המוכר ספרים, שלכן הוא שולח עכשיו ספרים לרבי מליבו אווירטט לחשלום על מה שנתן לחותנו. (מא' ששמע ממספר הסיפור)

מח. בדרום אפריקה ה' בחור שמואל שמו שנתקרב ליחידות, והתנהג כבחור דתי לכל דבר, חוץ מדבר א' שלא ה' יכול להוציא מעצמו, והוא שעיניו ה' מאמין באותו האיש ר"ל, ובכל לילה משעה 11 עד 12 ה' מתפלל ר"ל לאותו האיש. פעם אחת נסע לקנידה לכינוס של יהודים המאמינים ר"ל באותו איש, והשליח הרב ליפסקער מודום אפריקה פעל עליו שיסע ללמוד עם הבחורים, בתקוה שיפעלו עליו לעזוב את דרכו הרעה. הלה הסכים ונסע והגיע ללמוד, ולמד ודיבר עם הבחורים (שא' מהם ה' השליח הרב). העכט ש' רבה של אילת) על עניני יחידות אבל בדבר ההוא עניין לא ה' יכול לפעול ע"ע בשום אופן הם פעלו עליו שיכנס ליחידות, והמתינו לצאתו מהיחידות כדי לשמוע מה אמר לו הרבי, אך בצאתו מהיחידות יצא בכעס ולא דיבר עם אף אחד רק לקח את חפציו ונכנס לחתנת הרבנית, א' מהבחורים רץ אחריו אבל הוא לא רצה לרבר אתו. הכינוס הניל של הנוצרים התקיים בוויניפג שבקנדה, הבחורים ביקשו ממשליח הרב אלטיין שילך שם לבקר הבחור ההוא, אבל הוא לא רצה ללכת לכינוס שלהם, ולא הלך. עברו כמה ימים והנה דפק הבחור ההוא על דלת ביתו של השליח, ונראה כמי שלא אנל ולא ישן, הרב אלטיין הכניסו לביתו האכילו וכי, והבחור סיפר על היחידות שלו, ואמר שהיחידות נתלקה לשל חלקים, בתחילה דיבר הרבי נגד הנצרות, שלזה הוא כבר ה' מוכן והתווכח, אח"כ דיבר הרבי על מהותו של יהודי, ולבסוף אמר הרבי: מי שנקלע לכאן אינו יוצא כ"כ בקלות, וסוף סוף אם בטוב או ברע הוא חוזר (אינו מדויק ממש). וממשיך הבחור, כשהגעתי אל הכינוס לא יכולתי לא לאכול ולא לישון עד שבאתי אליך לחיות נפשי. והיום הבחור שמואל הוא שליח באה"ק. (מפ"ר ש' שפריצער)

מט. מספרת מרת רון שהי' מירושלים: בעלה של בת דודתי ה' סגן שר האוצר בממשלה של לוי אשכול באה"ק, פעם נסע לארה"ב ועי"פ הצעתו של לוי אשכול נכנס בן דודי לרבי. הרבי קירב אותו, וגם אמר לו לקרוא לאשתו שעמדה בחוץ שגם היא תכנס (איני זוכר אם הוא סיפר לרבי שהיא בחוץ או ביקש שהיא תכנס - הכותב), בהמשך התעניין הרבי על בני משפחתו, ואח"כ הרבי נתן לו כיפה ואמר: הרי יש לך בת מבוגרת ובקרב תצטרך את זה למסיבת האירוסין, הוא לא הבין את דברי הרבי ולא עלה בדעתו שילבש כיפה למסיבת האירוסין. אחרי זמן מה שידכתי את הבת שלו לבנו של הרב נסים הראשון לציון (כל השידוך ה' חידוש שאפי' לא חלמו עליו כו'), והמסיבה התקיימה בביתו של הרב נסים, לפני כן התקשרתי לבן דודי ואמרתי לו שלא ישכח להביא כיפה משום כבודו של הרב, ואז סיפר לי שכבר יש לו

## יומנים

### תש"מ - שלשים שנה

(מיומנו של הרמ"א ש"י זעליגזון)

#### ה' שבט

בימים אלו ה"ל (חוכן לדפוס) ספר המאמרים אע"ר. וכתבו על השער בלאט: שנת השלשים לנשיאות כ"ק אדמו"ר שליט"א (תמורת שנת המאה להולדת כ"ק אדמו"ר מהור"י צ), וכתב אד"ש: "ה"ז שייך ללקו"ש". והתחילו לדפוס ע"ד שנת השלשים על הלקו"ש.

#### ו' שבט

אחרי מנחה נכנס הר"ח ש"י גליצנשטיין לאד"ש עם שני שקיות - שהביא נוא"י - מלאים ביכלאך כתי"ק רבותינו נשיאנו וכדומה (בעיקר אדמו"ר הצ"צ ואדמו"ר המהר"ש). לפי בקשת אד"ש נכנס עוה"פ אחר מעריב עם אשתו ובתו והר"א שמטוב ש"י, ואמר אד"ש: שכמו זה שהי' ענין של פדיון שבויים כמו"כ מזכה בקרוב לפדיון שבויים של הפרט והכלל גאולה האמיתית והשלמה. אח"כ אמר: א פדיליכן שבת און א פדיליכין המשך.

מענת כ"ק אדמו"ר שליט"א בימים אלו: "נת' ות"ח דבר בעתו - בסמיכות ליו"ד שבט העשירי יהי קודש דויהי בשלשים שנה, שנה השביעית, שבת לה'. אזכיר עה"צ".

#### ש"פ בא

פתח ההתוועדות (1:30) ע"ד מה ששבת מברך כל ימי השבוע כולל י' שבט.. אחר איזה שיעור צוה לנגן ואמר מאמר ד"ה החודש גו'. כשדיבר ע"ד מה שישנם אלו שמביטים על השעון לראות מתי יסתיים ההתוועדות הרכין ראשו הק' והביט על השעון (שהי' מונח אצלו על השולחן). דיבר שיעשו לפני"ז או ב"י שבט כינוס ואסיפה של ילדים למטה ולמעלה מבר מצוה ושיסבירו להם ע"ד החיבות ד"שאל להקב"ה (תורה - משפט) ושיתנו להם שיתנו לצדקה (צדקה - שבי' בצדקה) ... לסיום ההתוועדות צוה לנגן מלכתחלה אריבער (י"פ) אח"כ אמר שמדובר לעיל ע"ד תרגום שינגנו נעט .. והתחיל לנגן בעצמו .. נתן לא' הבקבוק יין שלו ואח"כ הראה על המזונות ואמר שזה

כיפה מיוחד למסיבה זו, וכאשר הוא הגיע למסיבה הוציא את הכיפה וסיפר לכולם את כל הסיפור. (מפי מרת רין שתחי')

ג. פעם נכנס מישורו לחדות והקליט היחידות בטיפ. בסוף לא יצאה ההקלטה כראוי, הוט הכניס פתק להרכיב ושאל על מה שלא היה ברור לו. ענה לו הרבי: פודעג דעם טייפ! (מפי השמועה)

יעזוב (הנ"ל) בכדי שיהי לה'עולם" וואס צו נעמען. אחר מנחה התחיל ניעט..

ט' שבט

נתן הסיוור וכן ממון להרופא החתן רעזניק שי' שיתן לצדקה. לועד הפדיון שבויים שלח ב' שטרות של \$10. בצאות ממנחה הכניס צדקה לקופת פדיון שבויים.. בערב בחלכו הביתה ראה החתן-כלה רעזניק ואמר להם שלמחר בערב איני גוסל ידיים אבל אתם בטח גטי' (לשבע ברכות).

[כבר חודשים לפני היום הגדול, בכל ישיבות חב"ד, כבר נתקבל החלטות בהוספה בלימוד לנחת רוח. בתות"ל המרכזית ב707 הוסיפו ה'ת' בהשכמה חצי שעה לפני הסדר. גם המשפיעים ראו נחת מיוזמת ה'ת' בהוספה בשקידה, וכן קיבלו על עצמם ה'ת', בחלוקה בין כולם, לסיים עד י"א ניסן את כל ספרי דא"ח שנדפסו. - מיומן של י.מ.ס.]

יום י"ד שבט, העשירי יהי קודש - שלשים שנה לנשיאות כ"ק אדמו"ר שליט"א

[לאחר התפילה עומדת שירת הסגקים, שהוכנו מבעוד לילה עם שלטים נוצצים וקרזות שובות עין על המבצעים ושנת השלשים, "סגק הספריי" הוכתרו בכתר מלכות שנת השלשים, הכתור בגודל חזית הסגק שאלי' הוצמד. והיה 30 סגקים כו'. - מיומן של י.מ.ס.]

בשעה 9:30 בערב נכנס אד"ש להתוועדות. ולכבוד התוועדות זו בא הרה"ג רי"ב סאלאוויטשיק שליט"א. הוא ישב לצד אד"ש בקרוב וסמוך לו [גם הגיע הרב י"ד שי' גרוסמן, רבה של מגדל העמק, והביא המפתח הסמלי של העירייה שנשלח ע"י ראשי' בין אנשי הממשלה "האמריקנית" הי' נציגו של הנשיא קארטור סטיוארט איזנשטאט שהביא לרבי אירגות ברכה מאת הנשיא - מכפ"ח]. כנראה שכמה דברים בהשיות הראשונות ובפרט אופן וסגנון שיחת ה"סיום" הי' מוסב לרה"ג הנ"ל. אד"ש הושיט לו הקערה מזונות שקק מזה. אחר שלש שעות עמד ממקומו ודיבר עם אד"ש ואיחל לו כו' ואד"ש עמד מלא קומתו והמתין עד שיצא. לסיום ההתוועדות דיבר ע"ד שנת השלשים שמהז התחיל מתחיל תקופה חדשה... אמר שהחתן ר' יעשה שבע ברכות ורמז (באופן שאלה) אם גטי', אם יש מני כו'... צוה לגנו ה"בינוני" ואחר הפסק איזה שיחה - ניגון הכנה. אדה"ז. ניע ושוריצ'י, עוצה עצה. הושיעה. התחיל

ניעט. אח"כ ניגן בעצמו צמאה לך נפשי.. אחרי הברכה אחרונה אמר: שאחרי כל המבצעים והתוועדות כו' - הרי האויספי' הוא שיהי' המבצע של הקב"ה בעצמו שיגאל בני' מהגלות.

י"א שבט

הגיה השיחה דש"פ בא (ע"ד ההשתדלות עם הילדים).

הערב קיבל האורחים ב"חידוזה".

ילד נכנס עם אביו ושאלו אד"ש אם יודע מה זה טלית קטן? ושיראה לו ציצה א'. אח"כ נתן אד"ש דולר ואמר לו שימסדנו לצדקה כשיגע למדינתנו (ספרד). וענה הילד OK שאל לו אד"ש מאיפה יודע שפה זו.

א' שאל לאד"ש ע"ד אמו שאינה בקו הבריאות מפאת שהמותח אינו עובד דבעי. וענה אד"ש שביאו רופא מעיר פארז' או ליאון (מכיון שהרופאים דשם (שבצירו) אינם בשיטה אחרת).

א' נכנס ולא כתב השאלות על הצעטיל רק היו לו במחשבתו וכשאד"ש בירך אותו הזכיר כל הענינים שהיו להנ"ל במחשבתו.

לא' אמר שהקב"ה כבר בירך אותך וחברך כו'.

לא' אמר שלשנה הבאה יבוא עם כל המשפחה שלו.

שאל לא' (לאחר שכבר נתנו הדולר) כמה בנק אקאנט יש לו, וענה שיגים, ונתן לו אד"ש שני דולר שיכניס לתוך האקאנט וזה יוסיף לו ברכה ושפע בגשמיות כו'.

לה"זכה בגודל" אמרו שיתן בסך מסוים של \$30 לכל א'.

י"ב שבט

לא' שנכנס שאלהו היאך הוא הממשלה חדשה (באנגלי) והמצב שם. אח"כ שאלהו אד"ש היאך הולך ה"עקאנאמי" שם, בטוב, והזהב נמכו בשוק..

לא' (מברזיל) אמר: "דו ביסט א דונמא חי' פון איין וואס היט תומ"צ' און ויערט ניט נתפעל פאר גוישקייט נאר די גויים ווערן נתפעל פון דיין אידישקייט במילא איז דאס משפיע אז די גויים ווערן גוטע גויים און די איין ווערן גוטע איין ושתכליח אין דיין השפעה אין שטאט און אין דער גאנצע מדינה".

הנ"ל אמר לאד"ש: דער רבי זאל תמיד זיין פריילעך. אד"ש  
(בחיך רחב): איך וועל זיין פריילעך און דו וועסט זיין דארטן  
פריילעך.

לא' אמר (ע"ד אוסטרילי): שמהישיבה גדולה עד היאטקע  
טאר זיך ניט פארמאכן... אני יודע שאותה הרב הראשי אבל צ"ל  
שגם העולם ידע מזה. ואמר לו שחב"ד דשם לא יכנס מפני  
שבעיר צריכים להקל ואי"ל לרוח אב"ש וכן א"ל: תועלת ניט  
פאר מיר און ניט פאר דיר. הנ"ל שאל לאד"ש היות שפנתם זה  
אליו והוא כהן וכן הנ"ל הוא כהן ומכיון שאלי' יבדו ע"ד ביאת  
משיח במילא שייך ניצוץ אלי' אליו שבמילא שואל מאד"ש מתי  
יכריז. פניו הק' נשתנו. וענה (בחיך): רגע לאחר ביאתו אין  
צורך בההכרזה, רגע לפני' דרי נכנס בסוג נביא שמנבא על  
נבואה שלא נצטווה על זה ויכול לקבל עונש ע"ז. וסיפר על  
אד"ש שפעם נסעתי ברבבת ופגשתי שני יהודים ודיברתי  
עמם אודות יהדות כו', והם שאלו אותי: אם אני שייך להחוג  
שמאמינים שלמחר יבא משיח. ועניתו כן. ושאל הנ"ל  
(ביחידות) מאד"ש הרי כל ישראל מאמינים בזה. ענה אד"ש:  
כמו ליהודי שפגשתי בה' וואקזאל. ישנם ג' ענינים שאם א'  
שטרעמט וועגן דעם יודעים שהוא ליובאוויטשער, מיהו יהודי,  
החזרת השטחים וביאת משיח... אחר שהנ"ל יצא מיוחדות  
הואיל אד"ש לקרותו בחזרה ואמר לו מען האט זיך אזוי  
פאר-רעדט ע"ד הגאולה ומשיח ושכחנו ע"ד עוה"ז הגשמי! ונתן  
לו דולר שיתנהו לצדקה.

(לאחרי שמסרו לכ"ק אד"ש רשימות הראשונות של  
המשתתפות בכתבת ס"ת ע"ש כ"ק אד"ש והרבנית שתלטי"א  
לרגל מלאת חמישים שנה לחתונתם ולרגל שנת השלישים  
לנשיאותו של אד"ש לאויזש"ט. אמר אד"ש (באידיש) ולהלן  
תירגמו בלה"ק): נכנסת הרי בקשר לספר תורה [הוספה לאחר  
זמן (בהערה): ראה חנוך לנער בתחלתו "דו און דיין מאן זאלט  
שרייבן א ספר תורה". וראה מנחת חינוך מצות תרי"ג ושי"ג.  
וראה ברכות (י"ז סע"א) נשים במאי כו'. שר"ע האו"ח סו"ס מז].  
ויש להודו בכתובת ספר התורה, ולהשתדל לסיימו לקראת  
ראש השנה לחסידות, י"ט כסלו, הבעל"ט שענינו קשור לתורה.  
בזדאי תכינו גם מעיל וכו' לספר תורה, ואבקש כן להתקין, כפי  
מנהג הדורות, גם "יד" מכסף כו" (מסר השתתפותו וגם  
השתתפות הרבנית שתלטי"א בכתבת ספר התורה). "בכסף  
שייאסף תעשה עוד [הוספה לאחר זמן (בהערה): "כסף  
ומפורסם (המנדב - מלכתחלה ע"מ כן נותן) שמתר מגבית כזו  
ניתן לעיני תומ"צ, כפי ראות עיני מארגני המגבית]. הרבה  
דברים טובים ומועילים. ובאם ח"ו תתעכב ביאת משיח צדקנו

עד אז יה"ר אשר בספר תורה זה ביחד עם עוד הרבה ספרי  
תורה נלך לקבל פניו אשר הוא ילמד תורה את כל עם ישראל  
[הוספה לאחר זמן (בהערה): ראה לקו"ת צו י"א. שער האמונה  
פ"ו ואילך]. ואותנו בכלל. ויתן השי"ת שנוכה בקרוב ממש  
לביאת משיח צדקנו. אזכיר עה"צ להצלחה בכה"ל. (מוגה  
מכ"ק אד"ש ע"פ בקשת הר"ח ש"י גליצנשטיין).

על הפתח דבר של ספר הליקוטים שיר"ל זה עתה כתב כ"ק  
אד"ש (התאריך): מוצאי י' שבט .. כן שאל אם הספר יוגמר עד  
י"א ניסן..  
מעגת אד"ש בימים אלו: "גת' ות"ח ודבר בעתו - בסמיכות  
לד"ה לאילנות ביים השי"ק שבת שירה בשנה השביעית שבת  
לה. אזכיר עה"צ".

ש"פ בשלח, ט"ו בשבט

בעת ההתוועדות (1:30) דיבר כמה ענינים בתור המשך לי  
שבט, ואמר שבעצם ה' צ"ל הדבור בזה ב' שבט ואינו יודע  
מדוע ה' באופן כזה דוקא.. בהשיות דיבר כמה ענינים  
נפלאים.. לא אמר מאמר. בסיום שיוח ד' הביט על השעון  
ואמר שהיות שזה קרוב לשקיעת החמה במילא ידבר מיד על  
פירש"י כו'. ופתחו החומש.. בסיום שני שיוחות אמר בכה  
הלשון: צי אהעו צי אהין אבי יהי' הגאולה כו'... סיים  
ההתוועדות עם השאלות בפירש"י והערות על הזהר. צוה לנגן  
"בני היכלא". בעת הניגון פתח הסידור ושר עם העולם. התחיל  
ניעט. (4:40). אחרי מנחה התחיל עוה"פ "ניעט...".

ט"ז שבט

הגיה המאמר באתי לגני שנה זו.  
הערב קיבל אנשים על יחודות.



**תש"נ - ארבעים שנה**  
(מיומנו של א' התמימים)

**ש"ק פ' וארא ר"ח שבט**

כשינגו "שיבנה" לפני "הודו" עודד אד"ש במיוחד, התרחק קצת מהסגוד והניף ביזו הק' - כרגיל בשבתות האחרונות.

כשהגביהו הס"ת הראשון התקדם אד"ש קצת לצד מעריב, לאחר הגבהה הלך לאחור עד הסגוד, ההפסדה היתה בקול יחסית, לאחר' כשזרז למקומו הלך במהירות.

עמד בחזרת הש"ץ בכל התפילות שחרית מוסף ומנחה.

בהתנועות - אחרי שחה ב' עודד בראשו, בידיו, ומחא כפיים, באמצע חניך חידך רחב לנכדו של ר"י ש"י ווינברג שנעמד ואמר לאד"ש "לחיים", כשהפסיקו לנגן, פנה ל"אורחים" ולעומד בראשם שיאמרו לחיים, כשסיימו לומר לחיים החל לנגן ניגון הקפות לאביו, ועודד ביזיו חזק, ובמיוחד ביד ימינו ובפרט בתנועה הידועה, 10 פעמים, אחרי שחה ג' עודד שוב ביזיו ומחא כפיים בשמחה רבה, אחרי שחה חד' ה' חלוקת ה"משקה" 10 בקבוקים, אח"כ החל לנגן ניגון הקפות לאביו, בהתנועות היו דבורים מיוחדים וביניהם: "... לב לדעת ועינים לראות ואוזנים לשמוע והמקום המתאים לזה איז אין לשכת הגזית" דיבר הרבה (און זיך געקאכט) אין שנת הארבעים, התשיעי', דיבר הרבה (און זיך געקאכט) אין שנת הארבעים, הוראות לפועל - להקים (עכ"פ להרחיב) המוסדות 40 במספר ועד לאצף, לקשר נתינת הצדקה עם מספר 40, ההתנועות הסתיימה 3:50.

מעריב 5:50, כשיצא מהתפילה עודד.

ביום שישי כבר ה' מוכן במזכירות צ'קים על סך \$400 בקשר (40) להשתתפות אד"ש בהקמת המוסדות, על הצ'קים מודפס "ע"פ הוראת כ"ק אדמו"ר שליט"א...".

**יום ד' ה' שבט**

בשחרית בחזרת הש"ץ התיישב אד"ש כשהי' הש"ץ בברכת "רפאנו", במנחה כשגמר שמו"ע, וצעד ג' פסיעות הסתובב והסתכל על הקהל, לאורח א' עשה "שלוש" בראשו, עמד בחזרת הש"ץ. מעריב ב 5:45, הגיעו הרבה אורחים,

ביניהם קבוצת בחורים משיבת חב"ד במוסקווא, אחרי הקדיש האחרון לקח אד"ש את הסידור, והסתובב ליל"ג (כאות לשיחה) מיד הכינו הסגוד ואמר שיחה מס' דקות, אח"כ חילק לכ"א 3 דולר.

**יום ה' ו' שבט**

כשעלה למע' אחרי שחרית ניגש ליד המדרגות אחד וביקש ברכה (רפ"ש כו') אד"ש ענה "אמן". נסע ל"אוהל", למנחה ומעריב נכנסו רק האורחים שהגיעו ליל"ד שבט, הקהל ה' גדול מאוד, אחרי מעריב אמר אד"ש שיחה 2 וחצי דקות, וחילק לכ"א דולר א'.

הלילה התקיימה חגיגת סיום הרמב"ם השנתי לתלמידי התמימים בזאל ד'חובבי תורה", נאמו הנחלת הישיבה, הרב מארלו ועוד. יצא "מענה" מכ"ק אד"ש על ההחלטה לעשות משמרות במשך 40 שעות [ממוצש"ק בעל"ט 6:00 בערב עד יום שני י"ד שבט הגדול שעה 10:00 בבוקר]. בו ילמדו את תורת כ"ק אד"ש:

"נת' ות"ו ותהא פעולה נמשכת ובהוספה

והזמ"ג, כותינת כח דחי"ל

וברכתם דכל המוסיף מוסיפין לו,

ובמיוחד ברכתו דהקב"ה שתוספתו מרובה כו' אוכ"ד עה"צ".

**יום ו' ז' שבט**

הבוקר הגיעו מאות אורחים ליום הגדול והקדוש, שנת 40, גם מתוך האורחים נכנסו רק חלק לתפילת שחרית בבית, אחרי מנחה הגיע אד"ש ל770, יצא תשובה מאד"ש, על הדף שהו"ל, 40 פתגמים ואמרות בקשר לשנת 40, הנוסח הוא כהמענה הנ"ל.

לפני קבלת שבת התמלא 770 על גדותיו הגיעו אלפי אורחים כ"י, כשנכנס אד"ש לתפילה שרו הקהל "מארש נפוליאון" בשמחה רבה וברוממות הרוח, אד"ש נכנס, עלה לבימה והסתובב לקהל וכשהניח הסידור על הסגוד המשיך לעודד כשמדי' פגם מסתובב לילדים "שארף", בסיום הקטע ב"לכו לרננה" ... ארבעים שנה כו', החל הש"ץ לנגן ניגון הקפות לילוי' צ' אד"ש עודד משך זמן, בסיום התפילה למדו 40

דקות "באותי לגבי", ה' דוחק גדול יותר מתשרי וכו' לקח זמן רב עד שהקהל הלך לביתו כו'.

ש"ק פ' בא ת' שבט

כ"ק אד"ש נכנס לתפילה ב00:10 לערך, גם היום ניגנו קטעי תפילה ואד"ש עודד. בשחרית ישב בחזית הש"ץ אך במוסף ובמנחה עמד, ההפסדה הייתה בקול יחסית. היו כמה שינוי קריאה ביניהם במקום לך אמר לך.

ההתנועות השבת היתה די ארוכה עד 4:20 הקהל ה' גדול והיו דחיפות יותר מתשרי... לאחר שיחה א' ניגנו "יחי אדוננו" לאחר שיחה ב' (שאד"ש סיימה תיכף ומיד ממש, כשאת המילה האחרונה אמר ממש בצעקה), ניגנו את הניגון החדש "יותן בפי... נתן ה' לכם לב לדעת...". בשיחה זו דיבר אד"ש הרבה על "לב לדעת" וכו' וחזר על משפט זה עשרות פעמים, לאחר שיחה ג' כשיניגו עודד אד"ש בראשו והניף ביזו, בשיחה ד' דיבר על חלוקת המשקה, לאחר החלוקה (כ-30 בקבוקים) החל לנגן ניגון הקפות לאביו, בחזית הש"ץ במנחה ניגנו ואד"ש עודד, והסתובב קצת לקהל, כך נוהג בשבתות האחרונות.

תפילת מעריב היתה למטה, כשאד"ש נכנס שרו "מארש נפיליאון" ואד"ש עודד באופן מיוחד, תנועות חזקות... .

לאחר התפילה והבדלה (קידוש לבנה לא ה' מי ה' מעונן) החלו המשמרות 40 שעות ללימוד תורת אד"ש, משמרת א' 8:00 - 6:00 משמרת ב' 10:00 - 8:00 וכן הלאה.

"ל קונטרס יו"ד שבט ובו כ"ב אותיות.

יום א' ט' שבט - יום הגדול והקדוש מלאות 40 שנות נשיאות.

בשחרית, לפני קדיש בתרא, כשגמר הש"ץ לומר משנת "ר"ח בן עקשיא" ואמר "גידל תורה ויאדיר" אמר אד"ש "אמן".

הגיע קהל גדול לקבל דולר מכ"ק אד"ש, החלוקה ארכה יותר מ-5 שעות 11:38 עד 4:46, דברים מיוחדים בעת החלוקה, לקמן בסיום החלוקה הודיע אד"ש ל"ע המזכירות שלא יסע ל"אהל", כעבור כמה דקות ירד למנחה, שלעה לחדרו לאחר התפילה המתינו חברי אגודת באה"ק וגוטינק מאוסטרליא בגעה"ת, הם הגישו לכ"ק אד"ש אלבום מפעולותיהם באה"ק, מכתבי ברכה מהכ"ס ואישו ציבור

לאד"ש לכבוד מלאות 40 שנה לנשיאות כ"ק אד"ש בירכס 2 - 3 דקות.

לתפילת מעריב ירד אד"ש 6:15, התפלל לפני העמוד, כנהוג. הקהל ה' גדול מאוד וה' דוחק רב כו' לאחר התפילה עלה לבימה ואמר שיחה כ-45 דקות, ירד וחילק דולרים (לכ"א דולר) החלוקה אויכה יותר משעה.

בשעה 10:00 לערך החלה התנועות חסידיית רבתית, בין היתר דיברו, גוטינק, ר"י וינברג, הרב עדין, ר"ד רסקין, הרב מארלו, (ר"י חתן לימוד את המאמר).

לאחר ה"ד"שמי" החלו להתוועד קבוצות אב"ש והתמימים, ובראשם הרב ג"מ גרליק, א. צייטלין, ר"י פרידמן, עד אור הבוקר.

היום עבדו בדולרים: גם ראש העיר דניו יארק דינקסי, הוא בייך את אז"ש לכבוד 40 שנה לנשיאות, אד"ש השיב - שגם אתה תהי' ראש עיר 40 שנה, דינקס: עכשיו אני הולך על ארבע שנים... כ"ק אד"ש: שתהי' התחלה טובה.

\*עבר ר' עדין כ"ק אד"ש אמר לו: "דיין נאמען שטינוואלץ איז א מרה שחורה"דינקס נאמען א פכמורטען נאמען... "שטיין" און "זאלץ" מרירות, דארפסט דאך בייטען אויף ליברמן וכו"צ"ב... מיט הסכמת זוגי".

עבר הרש"ב ליפשיץ, אד"ש נתן לו דולר ואמר: "לפום צערא אורא" (הוא המשיך ללכת אד"ש קרא לו בחזרה) נתן דולר נוסף ואמר בחיך, אויב ס'וועט זיין נאך מערער".

יום ב' - יום הגדול והקדוש יום הבהיר מלאות 40 שנה לנשיאות כ"ק אדמ"ר שליט"א.

לאחר שחרית כ"ק אד"ש, יצא למקווה, כשיצא (למכונית) עברו והלוכת 40 טניקים ל"מנתסן", כ"ק אד"ש נעמד והסתכל על ה"טניקים" והחל להתקדם לאט לאט (מיד פינו מקום) (בדרך עשה "שלוש" לכמה אנשים) הלך עד הכביש של ה"סעוביס לאיין" ותיכה עד שיעברו כל הטניקים (במשך זמן זה עברו 20 טניקים והאחרונים) אח"כ שאל את הרמ"ל, האם כבר עברו כולם, הסתובב וחזר, נכנס למכונית ונסע למקווה, (כשעמד והסתכל, שרו הקהל "מארש נפיליאון", כ"ק אד"ש עמד זקוף במראה פנינו מיוחדות).

אח"כ נסע ל"אוהל" ה' שם כ - 5 שעות,

חזר ב6:20 לערך, ירד למנחה ב6:30, עמד לפני ה"עמוד", בסיום מנחה, עלה לבימה התפללו מעריב ואח"כ אמר שיחה מס' דקות, בה דיבר על ויהי בארבעים שנה, לב לדעת כו', ואמר שיחלק לכל"א תניא דולר... אח"כ ירד והחל לחלק, הגיע קהל עצום, אומרים כ12,000 איש כ"י וחילק מס'7: עד 12:20, בתחילת החלוקה עמדו מסביבו הרבה "עוזרים", וכיוצא"ב, מיד פנה אליהם נתן להם "תניא" וסימן להם בידו הק' שילכו הצידה, (אמר שיכול להסתדר לבד), [באמצע החלוקה ה' "בלאגן" ודחיפות איומות ונשמעו צעקות וכו' פנה אד"ש כו"כ פעמים-להרלי"ג ושאל מה קורה שם, שיעשו סדר, סימן לאחד לרדת מהשולחן].

עברו כמה ילדים ושאלו את אד"ש אם יכולים לקבל עוד א' למישהו אחר כ"ק אד"ש השיב - לא (נתן כדי שעשה שראשו תנועות "לא"), היו כמה שאד"ש נתן להם עוד ספר, בנו של הרלי"ג עבר עם הרופא אד"ש דיבר איתו קצת, בסיום היכה קצת, ושאל האם יש כאלה שעדיין לא קיבלו, כשיגוש לפרוכת הוזהר בידו (א' על ידו השניה) לרופא ה"ל שעמד שם, האם רוצה לבדוק את ה"דופק"? וחייך חייך רחב מאוד, ויצא במהירות תוך כדי שמעודד את השירה,

יום ג' י"א שבט

שחרית ב10:15, נסע לאוהל ב1:40 חזר ב6:40, ירד למנחה כעבור כמה דקות, לאחר מעריב ירד וחילק דולרים (לכ"א דולר), עלה לחדרו ויצא ל"קידוש לבנה", בסיום בידו את הקהל מסביבו א "גוש חודש".

קטע משיחת ש"פ חו"ב, י"ב תמוז, תשכ"ט.

מנחה פרטית בלתי מוגה

בהמשך וזו דעם וואס מען האט גערעדט פריער, ס'איז דא נאך א ענין וואס וחנש הי' ערום וואס מאיזו א קלוגער, [..]. וואס דאס אלץ קומט בהמשך צו דעם, .. וואס משריבט מיר ניט אריין וועלכע בחורים קענען הונדערטע בלאט גמרא בעי"פ, וואס איך בין ניט חושד אז עס איז ניטא צווישען די בחורים די וועלכע קענען הונדערטע בלאט גמרא און מאמרים בעי"פ. וואס אויב מ'וואלט מיר אריין געשריבען וואלט ער הערען א גוט ווארט, וואלט דאס אריינבריינגען א מיות אין לערנען, וויבאלד אבער קיינער שרייבט מיר ניט, ובמילא הערט ער גארניט אויף דעם, זעהט ער אז דאס איז קיינער ניט נוגע, ובמילא טראכט ער מהיכא תיתי. ווי דער ענין איז געווען פריער ווייס איך ניט סייט געווען על אחריות, אצטער אבער איז דאס אויף מיין אחריות.

פארוואס וויל מען ניט שרייבן וועגען דעם, איז עס מצד דעם וואס ז'דער בחור וועט האבן דערפון ישות, און מען וויל ניט מאכן אז א בחור זאל האבען ישות. וואס אמאל אין ליובאוויטש האט מען באווארענט אז א בחור זאל ניט האבען קיין ישות, ובמילא דארף מען דאס אויך דא באווארענען. אין ליובאוויטש האבען די (בחורים?) ניט געליינט קיין פייערס, און דער ראש הישיבה האט ניט געטראגען זיין טיי און דער משפיע וכו'. . וואס אין כאן המקום להאריך בזה, בשעת אבער מ'האט אלע ענינים דארף מען דאך לערנען תורה אפילו ווען עס וועט צוקומען דערפון ישות.

ער טעה'ט דאך אבער אז ער איז א חסיד און ס'דארף זיין ביטול, וואס דער ענין הישות פאסט פאר א ליטווישע אדער א מתנגדישע אבער ניט פאר קיין חסידישע, איז אבער דער אלטער רבי פסקניט א פסק דין אין שו"ע אז לעולם ילמד אדם תורה שלא לשמה, און דער אלטער רבי איז געווען א חסיד און ער זאגט אז מ'דארף לערנען תורה אפילו שלא לשמה. וואס



פסח זכר

על פי פורמא כ"ק אדמו"ר שליט"ה הגנו מ"ט - בתוצאה חסד ותוענות  
 עס תוספות - את הספר הלכות תלמוד תורה אשר לכ"ק אדמו"ר חוקין.  
 מלכות תלמוד תורה עלו נדפסו בעט המאצונות, כחך קונטרס בפ"ע עוד  
 ביפ"י זיי רבנו חוקין - בלי הוכחה עס המה"ר - בעקלונן שבנת תפ"ה, ודוא  
 הספר הדפסון כמחבי כ"ק אדמו"ר חוקין שרוא אור חתומים.  
 בשנת תקע"ח צורנו הלכות אלו לשטר חלפי הש"ס על רבנו חוקין פורמא  
 אזי, כז נדפסו אפי"כ כו"כ פעמים בקונטרס בפ"ע.

רבנו חוקין כתב את השו"ע על ע"י הספר של סוף המה"ר, אלא שכ"כ  
 קורטוב שינת לרובם של המה"ר, הו"א זכ"ר, כ' הירחיב את הט"פון עייני  
 שהכניס בה עוד פרטים ע"י המה"ר, המאצונות ואחרונים שכתובים.  
 אופי מיוחד הוא הלכות תלמוד תורה על רבנו חוקין שכתבו לא ע"י שר  
 השו"ע, אלא על רבב המה"ר המה"ר, אלא כדרכו בע"ה - שינת הלפון,  
 וכן הסדר, כמחבי ידוים האירי והכונים בהם עוד תוספים, יענם ל"גיש המה"ר  
 כמפ"ס וכן כמפ"ס ע"י אשר רבנו חוקין חתמנו כחך ל"גיש המה"ר  
 המשך חלקו לארבעה מקלים וכו'.

הוצאה זו בסדרה שחוש ע"י הוצאה המאצונה דעת המה"ר, והשתלשלו להחמס  
 סידור התיבות זכ"ר ע"י הוצאה הנ"ל.

קונטרס המאצונות  
 נוסח השו"ע הלכות תלמוד תורה, חב"ב קונ"ס. לביא הנה"ל  
 המאצונות, יקדוש עליון, נב"ה - נחלק שער ודלוק"ה השערון שגנר ע"י כ"ק  
 המה"ר, ה"צמח ברוך".

לחוקלת הלומדים ומעיינים הוספנו א) טרשי מקומות ונקרות - המצוא בפ"י  
 הגליון (נצרכו ע"י הרב המטיב ר' ניסן שי' סאנגול) - זהו נוסך על הפ"ס  
 שבאו כמג"ס הספר.  
 בסוף הספר - ב) הלכות למחור תורה של רבנו חוקין שדפסו בש"ס אפי"כ שר  
 ב) ז"ה ודפסו עני דקן (הודפס בלוק"ה קלוסיס) (ד' קפסיס המסכת כ"ק שנת

כ"ק אדמו"ר חוקין

הגהת כ"ק אדמו"ר מפתח דבר של הספר הלכות תלמוד  
 תורה אשר לכ"ק אדמו"ר חוקין, שיצא אז לאור (תשכ"ה)  
 בקונטרס בפ"ע.

לביא הנה"ל  
 המאצונות, יקדוש עליון, נב"ה - נחלק שער ודלוק"ה השערון שגנר ע"י כ"ק  
 המה"ר, ה"צמח ברוך".  
 נוסח השו"ע הלכות תלמוד תורה, חב"ב קונ"ס. לביא הנה"ל  
 המאצונות, יקדוש עליון, נב"ה - נחלק שער ודלוק"ה השערון שגנר ע"י כ"ק  
 המה"ר, ה"צמח ברוך".  
 נוסח השו"ע הלכות תלמוד תורה, חב"ב קונ"ס. לביא הנה"ל  
 המאצונות, יקדוש עליון, נב"ה - נחלק שער ודלוק"ה השערון שגנר ע"י כ"ק  
 המה"ר, ה"צמח ברוך".

קונטרס המאצונות

הרב המגיד

צילום מפתק שהרבי מסר ל"מניחים" בו רושם את המראי  
 מקומות לתורת רבותינו נשיאנו במאמר ד"ה "באתי לגני"  
 תשכ"ג, המיוסד על פרק יג של ה"המשך" דיו"ד שבט  
 השי"ת (צילום זה הוא מימי בראשית ע' 381).





מאת הרב שמשון רמב"ם

כ"ד סח' שמענו מפי כ"ק אדמו"ר שליט"א כש"ה שנת  
 שפ"ח חרס' פה ליבאנו פ"ש/כואל גדול  
 אב"ד ונכב"ל ה"ה כל ענין שנת' דתתו בכרי  
 ש'ובל לחתוב' כחם כו' והם יאסרו כפי רצונו  
 וכשביל זה ה"ה כל ענין שנת' דתתו קודם  
 הרבט לכרי'ת העולמות ככרי' שחלב' כחם כו'  
 והם יאסרו כפי צונו ש'גאל גאלה שליטת'  
 רחוק חייב אדם לומר בשבילי נברא העולם, שהאדם צריך  
 לידע שבשכלו ה"ה כל כרי'ת העולמות, וכמו בקיום  
 החום צ' וואס דאס איז ש'ין אן עס איז מעור  
 ג'ש"א י"ן איר וואס איז מקיים חום צ'דאנו צורי'  
 כח"ה רק ישראל שדו ש"ך נ'כ ענין החום צ' ווארום  
 פ"א דארף דאך דער גו ניג'ט האנו קיי'ן ריבוי וואל' אקרי'  
 פ"י'ן אפולע אידן וויס'ל עס קען זי'ן שד' עס וואס ער  
 פ"י'ן אנט וואו מ'ד וואו נ'לא בחושב' וואס איז דער אמת'ן איז  
 וואו וואס מ'ד רי'ד אמת וואו מ'ד דער אמת'ן איז  
 שפ"ד זה יכול להיות נ"כ חריב' כ'יומר נאר שפ"ק סד'  
 ועס אליין וואס ער איז אנו' ח'י' שמד' זה יכול להיות  
 חריב' ער איז ש'עורב' וואו ח'י' שמד' זה יכול להיות  
 ש'י'ן איל'ן יגור' או עס וואלט פעהר גיט זי'ן ווי'  
 ש"י'ן איד איז דאך גיט דער ענין ח'י' קיום החום צ'  
 וואו אור' איז דער כש'יל' נברא העולם או אלע סדר'  
 אס ד'א העכמע סדר' וואס שפ"ס איז ח'י' וואס דארט'  
 ידעס זי'ן העכער פאר אלע מקובלים ח'ראשונ' ח'אמש זי'  
 רי'דן העכער איז דער פ"ה זי'ן רי'דן אפענער רי'כ'ה  
 העכער אכער נאכ' רעדט ער איז ע"ה העכער פ"ה ד'א  
 אלע סדר' וואס שפ"ס איז ע"ה און צפ"ל וואס שפ"ס  
 פ"ה חסדות, וואס דארטן רע'ך זי'ן העכער פאר אלעמען איז  
 דאס אלץ כש'ילו פון זי'גש ווערן מון זי'ן כרי'תות  
 זוענון מ"ס קען גיט וואו כרי'תות זי'ן ד'א כוונת איז  
 דאך אז ער זאל זי'ן וואס צרי'תות זי'ן ד'א כוונת איז  
 וואס מ"ס גיט עס איז ווייל עס האט ב'דארט'  
 זי'ן א עולם ח'ה חנס' וואס ווער ווייס' דערפון נאר  
 דער אליין מסופעים ווייס'ן מון דעס גיט מסופעים איז  
 ד'א כוונת אצ"ל ד'א ע"ס דאז' זי'ן ווייס'ן מון דעס  
 גיט אצ"ל ווייל מער גיט ווי'א א עולם מון צדיקים  
 וק"ס החום צ' אכער מון הייב' ווייס'ן זי'ן גיט און  
 שפ"ס אס ג'דעקער מסופעים ווי'א איז מחנדי'ן  
 שד'ן מחנדי'ן אויפ' ווי'א סכאל פתמטל נברא'ל איז  
 זי'ן מון אנדערס מון הייב' ווייס'ן זי'ן גיט און אכ'ר  
 קען מען גיט זאמן אויף און מיל' או דאס ווי'א נאר  
 גיט זי'ן אנדערס'  
 ווי'א מיל' -

כ"ק אדמו"ר (מהרש"ב) נ"ע

הגהת כ"ק אדמו"ר לספר תורת שלום - ספר השיחות. שיחה  
 זו נדפס בעל' 70. (להעיר שהכוונה בסימן סוכב הוא להתחיל  
 קטע חדש.)

הרב שמשון רמב"ם  
 י"ד שבט תש"ח  
 י"ד שבט תש"ח  
 י"ד שבט תש"ח

כ"ק אדמו"ר מהר"ש  
 הרבי כתב אודות מאמר "תרכ"ז חקת" לברר הישנו מאמר  
 זה בהכילען."







מחזור  
1000

מרכזי לעניני תורה  
מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

770 EASTERN PARKWAY - BROOKLYN, N. Y.

CENTRAL OFFICE



מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

מחזורי לעניני תורה

שאל חסיד את אדמו"ר או הצ"צ.  
אדונו מה שאנחנו חסודי התבנה בדרוש דאתמול! והוא מה  
כתב לו "שאלה לאדמו"ר להצ"צ". השאלה מתחיל "עינינו  
צילום הזה לפנינו: הרח"ל שאל מאת הרבי מהו כתי"ו זה, הרבי